



केन्द्रीय पुस्तकालय
महाराजा गंगासिंह विश्वविद्यालय

Central Library

Maharaja Ganga Singh University

राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 15, जैसलमेर रोड, बीकानेर -334004 (राजस्थान) भारत

NH 15, Jaisalmer Road, Bikaner-334004 (Rajasthan) INDIA

दूरभाष / Phone: 0151-2212044 फ़ैक्स / Fax: 2212042 ई-मेल / E-mail: library@mgsu-bikaner.ac.in

Ref No. F.23/MGSU/B.Lib.I.Sc./2025/ 675

Date:28-07-2025

Instructions for admission in

Bachelor of Library and Information Science (B.Lib.I.Sc. 2025-26) 1st Sem.

- 1. For the Admission Counseling, candidates whose names appear in the provisional merit list** should report to the Department of Library and Information Science (Central Library, MGSU, Bikaner) from **10:15 AM to 2:00 PM on 30-07-2025**
- 2. The Admission counseling for the waiting list candidates** shall be organized on **31-07-2025 from 10.30 A.M. to 02.00PM**. All such candidates must report to the department at **10.30 AM on 31-07-2025**.
- 3. All the candidates must bring originals and self-attested photocopies of the following :**
 - Marksheets/Certificate/Degree of Class X, XII, Graduation/Post Graduation all Marksheetworks and the documents of any other qualification.
 - Transfer Certificate (TC) and Character Certificate (CC), Migration Certificate, Sports Certificate NCC, NSS, etc. (if applicable)
 - Certificates of Schedule caste/ schedule tribe/other backward class (latest), EWS, MBC Certificate, Physically Handicapped Certificate, (if applicable).
 - Hard Copy of the online application form
 - All Candidates must bring 04 Passport Size Photographs
- 4. Candidate must carry fees (Rs.-7600/- for first Semester) in cash to deposit by Bank Challan.**

Note: This Merit list is purely provisionally and based upon the entries made by the students in the admission form. In case of any objection to this list, please report the same in writing latest by 12.00 PM on 29.07.2025. Objections may be emailed on library@mgsu-bikaner.ac.in



केन्द्रीय पुस्तकालय
महाराजा गंगासिंह विश्वविद्यालय

Central Library

Maharaja Ganga Singh University

राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 15, जैसलमेर रोड, बीकानेर -334004 (राजस्थान) भारत

NH 15, Jaisalmer Road, Bikaner-334004 (Rajasthan) INDIA

दूरभाष / Phone: 0151-2212044 फैक्स / Fax: 2212042 ई-मेल / E-mail: library@mgsbikaner.ac.in

पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान में स्नातक सेमेस्टर- I में प्रवेश के लिए निर्देश

1. प्रवेश हेतु काउंसलिंग के लिए निम्नांकित जिन उम्मीदवारों के नाम अंतरिम मेरिट सूची में हैं, उन्हें पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान विभाग (केन्द्रीय पुस्तकालय) में दिनांक 30.07.2025 को प्रातः 10:15 बजे से दोपहर 2:00 तक रिपोर्ट करें।
2. प्रतीक्षा सूची के उम्मीदवारों के लिए प्रवेश काउंसलिंग 31.07.2025 को प्रातः 10:30 बजे से दोपहर 2:00 बजे तक आयोजित की जाएगी। ऐसे सभी उम्मीदवारों को पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान विभाग (केन्द्रीय पुस्तकालय) में दिनांक 31.07.2025 को प्रातः 10:15 बजे से दोपहर 2:00 तक रिपोर्ट करना होगा।
3. सभी उम्मीदवार निम्नलिखित दस्तावेजों की मूल एवं स्व प्रमाणित फोटो प्रतियां अपने साथ लेकर आवें :
 - a. दसवीं, बारहवीं, स्नातक./स्नातकोत्तर की सभी अंकतालिकाएं/ प्रमाण पत्र/ उपाधि तथा यदि अन्य कोई योग्यता हो तब उसका प्रमाण पत्र।
 - b. स्थानांतरण प्रमाण पत्र (टी.सी.) तथा चरित्र प्रमाण पत्र(सी.सी.) प्रवजन प्रमाण पत्र, खेल प्रमाण पत्र, एन.सी. सी. व एन.एस.एस. (यदि लागू हो तो)।
 - c. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ी जाति(नवीनतम) के प्रमाण पत्र, नवीनतम ई.डब्ल्यू. एस. तथा एम.बी.सी. प्रमाण पत्र, विकलांगता प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो)।
 - d. ऑनलाईन आवेदन फॉर्म की कॉपी।
 - e. उम्मीदवार की 4 पासपोर्ट साईज फोटो
4. अभ्यर्थी शुल्क (7600/- रुपये प्रथम सेमेस्टर हेतु) बैंक चालान से जमा करवाने हेतु नगद लावें।

नोट:—यह पूरी तरह से अंतरिम मेरिट सूची है तथा आवेदन फॉर्म में उम्मीदवारों द्वारा अंकित की गई प्रविष्टियों पर आधारित हैं। उक्त सूची पर किसी भी प्रकार की आपत्ति की स्थिति में इसकी लिखित सूचना दिनांक 29.07.2025 को अपराह्न 12.00 बजे तक विभाग में देंगे। आपत्तियां library@mgsbikaner.ac.in पर ई-मेल की जा सकती हैं।

coordinator

Library and Information Science

Copy forwarded for Information and further necessary actions :

1. Nodel officer Website MGSU
2. Guard File.

coordinator

Library and Information Science



केन्द्रीय पुस्तकालय
महाराजा गंगासिंह विश्वविद्यालय

Central Library

Maharaja Ganga Singh University

राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 15, जैसलमेर रोड, बीकानेर -334004 (राजस्थान) भारत

NH 15, Jaisalmer Road, Bikaner-334004 (Rajasthan) INDIA

दूरभाष / Phone: 0151-2212044 फैक्स / Fax: 2212042 ई-मेल / E-mail: library@mgsbikaner.ac.in

Provisional Merit List (B.Lib.I.Sc.) 2025-26
Semester-I

S.No.	NAME	FATHER NAME	CATEGORY	CATEGORY	%
1	DIVYA SINGH	SATYA NARAYAN SINGH	GEN	FEMALE	87.5
2	ADARSH PRATAP SINGH	SATYA NARAYAN SINGH	GEN	MALE	80.8
3	NIVEDITA HARSH	HARSH KUMAR HARSH	GEN	FEMALE	73.33
4	RAJA PUROHIT	RAM KUMAR PUROHIT	EWS	MALE	69.38
5	GYANUPRIYA KAUSHIK	ANAND KUMAR	GEN	FEMALE	68.8
6	VANSHIKA CHURA	PRABHU DAYAL CHURA	GEN	FEMALE	68.66
7	NEELAM PUROHIT	DEENBANDHU PUROHIT	GEN	FEMALE	68.11
8	BHARAT MODI	SHYAM SUNDER MODI	GEN	MALE	67.47
9	TANU MODI	SHYAM SUNDER MODI	GEN	FEMALE	66.21
10	PRAKASH BANA	HARMAN RAM	OBC	MALE	64.44
11	DHARMVEER SINGH	DURGPAL SINGH	EWS	MALE	61.44
12	MANISHA GAHLOT	OM PRAKASH GAHLOT	OBC	FEMALE	61.44
13	AMAN SINGH	MEGH SINGH	EWS	MALE	58.81
14	ANKITA SONI	GORI SHANKAR SONI	OBC	FEMALE	58.28
15	GAJANAND PRAJAPAT	BABU LAL PRAJAPAT	OBC	MALE	57.61
16	PINKI GAHLOT	RAM CHANDRA GAHLOT	OBC	FEMALE	56.05
17	SUNIL KUMAR	RAM SINGH	SC	MALE	56
18	KUSUM NAYAK	KHEMACHAND NAYAK	SC	FEMALE	55.5
19	JITENDRA KUMAR	HARI OM	OBC	MALE	55.33
20	VINOD KUMAR	SHANKAR LAL	SC	MALE	55.2
21	PUNIT SINGH CHOUHAN	RAJENDRA SINGH CHOUHAN	OBC	MALE	53.28
22	RAVI KUMAR	NARESH KUMAR NAYAK	SC	MALE	52.33
23	JAISHREE PANWAR	MANOJ PANWAR	SC	FEMALE	51.61

नोट:- उक्त मेरिट लिस्ट पूर्णतः अस्थायी तथा अभ्यर्थियों के प्रवेश फॉर्म के आधार पर जारी की जा रही है।

यह लिस्ट अभ्यर्थियों के द्वारा प्रस्तुत किये जाने वाले मूल दस्तावेजों के आधार पर परिवर्तित हो सकती है।

Coordinator
Library and Information Science



केन्द्रीय पुस्तकालय
महाराजा गंगासिंह विश्वविद्यालय

Central Library

Maharaja Ganga Singh University

राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 15, जैसलमेर रोड, बीकानेर -334004 (राजस्थान) भारत

NH 15, Jaisalmer Road, Bikaner-334004 (Rajasthan) INDIA

दूरभाष / Phone: 0151-2212044 फैक्स / Fax: 2212042 ई-मेल / E-mail: library@mgsbikaner.ac.in

Provisional Waiting List (B.Lib.I.Sc.) 2025-26 Semester-I

S.No	NAME	FATHER NAME	CATEGORY	GENDER	%
1**	MANISHA SHARMA	SHIV KUMAR	GEN	FEMALE	62.62
2**	RAHUL	SARDARA RAM	GEN	MALE	61.22
3**	KHUSHBOO VYAS	VISHNUDUTT VYAS	GEN	FEMALE	60
4**	LAKSHYA BHUTIA	SATYANARAYAN BHUTIA	GEN	MALE	57.72
5**	TAMANNA RAJPUROHIT	MANOJ SINGH	GEN	FEMALE	57.44
6**	MALVIKA SHUKLA	RAJ KUMAR SHUKLA	GEN	FEMALE	56.22
7**	ANJU CHAUHAN	BHAWANI SINGH CHAUHAN	GEN	FEMALE	51.77
8**	DROPADI BISHNOI	CHAMPA LAL	OBC	FEMALE	51.56
9**	BHAWANA JOSHI	BHANWAR JOSHI	GEN	FEMALE	50.66
10**	MUKESH SWAMI	HADMAN DAS	OBC	MALE	49.77
11**	RUKAIYA PATHAN	MOHAMMAD SALIM	OBC	FEMALE	48.88
12**	JAIKISHAN	DUNGAR RAM	OBC	MALE	46.83
13**	RAMKISHAN	SATPAL	OBC	MALE	-

नोट:- उक्त मेरिट लिस्ट पूर्णतः अस्थायी तथा अभ्यर्थियों के प्रवेश फॉर्म के आधार पर जारी की जा रही है।
यह लिस्ट अभ्यर्थियों के द्वारा प्रस्तुत किये जाने वाले मूल दस्तावेजों के आधार पर परिवर्तित हो सकती है।
Meaning of ** = Waiting List

Coordinator
Library and Information Science